
Куда идти
при переломе?                   стр. 4

№15 (926) | 17 апреля 2025 | Издается с апреля 2007 года | Бесплатная информационно–рекламная газета 

Фо
то

: О
ль

га
 М

ак
ар

ов
а

Расписание праздника и автобусов до кладбищ,
встреча Благодатного огня и многое другое  стр. 2

Пасха пришла! 

Владимирский выпускТираж 104 000 экземпляров



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 17 апреля 2025 года | №15 (926)«Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 2

Отдохнуть за выходной!
Многие представляют отдых, как что-то длительное – от недели до месяца.

Но на самом деле при нашем ритме жизни отдохнуть за выходные и проще, и самое главное  –
дешевле. Туры выходного дня - это один из самых доступных способов путешествия. Такие 
поездки помогают сменить обстановку, оставить свои дела, не оглядываясь на время и бюджет.

Туроператоры предлагают экскурсии по городам Золотого кольца,  а также семейные туры  
в зоопарк или аквапарк. Например, популярностью пользуются выходные в Ярославле. За два 
дня вы сможете изучить этот город. Помимо музеев и церквей вас там ждет прогулка по Волге.

Фо
то

: В
ик

то
ри

я С
ух

ов
а

Вла димирцы готовятся 
к предстоящему празднику 
Пасхи: красят яйца, пекут 

или выбирают в магазинах куличи, 
делают творожную пасху. Освятить 
угощения можно будет в течение 
всего дня 19 апреля, в Страстную 
субботу, во всех храмах города.

КУЛИЧ ОСВЯТИТ МИТРОПОЛИТ
Митрополит Владимирский 

и Суздальский Никандр будет окро-
плять святой водой куличи, пасхи 
и яйца сразу в нескольких храмах 
и монастырях: в 12 часов – в Воз-
несенском храме, в 12.30 – в храме 
Архангела Михаила на Студеной 
горе, в 13 часов – в Казанском хра-
ме, в 13.30 – в Сретенском храме, 
в 14 часов – в Успенском Княгини-
ном женском монастыре, в 14.30 – 
в Алексиевском мужском монасты-
ре, в 15.00 – в Боголюбском женском 
монастыре.

В 23.30 правящий архиерей при-
будет на праздничное богослужение 
в Успенский кафедральный собор. 
А в 23.50 начнется крестный ход 

вокруг собора, после чего пройдут 
Пасхальная заутреня и Божествен-
ная литургия.

20 апреля на всех колокольнях 
храмов во Владимире с 11.00 до 13.10 
будут звучать пасхальные звоны. 
Центральным событием праздника 
станет встреча Благодатного огня 
из Иерусалима у Золотых ворот. 
Она запланирована на 16 часов.

После того как Благодатный 
огонь примет митрополит Никандр, 
начнется крестный ход с участи-
ем воспитанников православной 
гимназии, монахов, духовенства, 
волонтеров и обычных жителей 
областного центра.

Пока в администрации горо-
да Владимира не опубликовали 
данных по перекрытию движения. 
Но практика прошлых лет пока-
зывает, что центр закрывают для 
транспорта за полчаса до встречи 
Благодатного огня, а открывают 
после завершения Крестного хода. 
На все обычно уходит полтора 
часа. Закрывают участок по улице 
Дворянской, Большой Московской, 
Большой Нижегородской от улицы 
Студеная Гора до площади Фрунзе.

Что касается Благодатного 
огня, то в 16.30 возле колокольни 
Успенского собора начнется раз-
дача священного пламени. Как по-
казывает практика, получить его 
хотят многие прихожане, поэтому 
у собора выстраиваются большие 
очереди.

После того как все желающие 
получат огонь, его доставят во все 
социальные, медицинские учреж-

дения Владимира, а также учреж-
дения УФСИН.

КАК ПОЕДУТ АВТОБУСЫ
Еще одна традиция владимир-

цев – ездить в Пасху на кладбища. 
Несмотря на то, что церковь в этот 
день не рекомендует поминать усоп-
ших, многие горожане все-таки при-
выкли возить цветы и прибираться 
на могилах.

Поэтому каждый год админи-
страция Владимира организует 
специальные автобусные маршру-
ты, по которым можно добраться 
до городских кладбищ Байгуши 
и Улыбышево.

Автобусы от площади Победы 
до кладбища Улыбышево будут хо-
дить с 6.30 до 11 часов. Стоимость 
проезда составит 85 рублей. Также 
в это время и за те же деньги уехать 
до Улыбышевского кладбища можно 
будет от дома № 5 по Суздальскому 
проспекту.

От дома № 10 по улице Гагарина 
предлагают поехать на кладбище 
Байгуши. Автобусы будут ходить 
с 6.30 до 15 часов. Цена билета – 
70 рублей.

Если родственники похоронены 
сразу на нескольких кладбищах, 
то власти предлагают маршрут 
от Улыбышева до Байгуш. Автобус 
будет ходить с 8 до 14 часов, а стои-
мость проезда составит 70 рублей.

Вернуться во Владимир можно 
будет на автобусе, который следует 
по маршруту «Кладбище Улыбыше-
во – Ерофеевский спуск». Он будет 

курсировать с 11 до 15 часов. Цена 
билета – 70 рублей.

Напоминаем, что бесплатно 
по этим маршрутам имеют право 
ездить льготные категории граж-
дан. К ним относятся: Герои Со-
ветского Союза, Герои Российской 
Федерации, Герои Социалистиче-
ского Труда, Герои Труда Россий-
ской Федерации, полные кавалеры 

ордена Славы, полные кавалеры 
ордена Трудовой Славы, почётные 
граждане Владимирской области, 
почётные граждане города Влади-
мира, дети не старше семи лет без 
предоставления отдельных мест 
для сидения. Все остальные пасса-
жиры смогут оплатить проезд как 
наличными, так и картой.

После крестного 
хода священное 
пламя можно 
будет получить 
у Успенского 
собора

вокруг с бобора, поосслелееле ччччегегегегегоооо прпрпрпрпройойойойойддудут дения ВВладимира, а также учреж-После крестного

Владимирцы встретят Благодатный Владимирцы встретят Благодатный 
огонь из Иерусалимаогонь из Иерусалима

Женская консультация «Фемина» 
представляет: весеннее преображение!

ЕДИНСТВЕННЫЙ**во Владимире 
итальянский аппарат RF-терапии EVA!

**
по

 д
ан

ны
м 

О
О

О
 «

Ас
тр

ея
 И

М
ПЭ

КС
»,

  п
од

ро
бн

ая
  и

нф
ор

ма
ци

я 
 н

а 
са

йт
е 

ht
tp

s:
//

ev
a-

rf.
ru

/

VB
92

0F
EM

N

г. Владимир, БЦ «Планета», ул. Горького, 56-А, 7 этаж, офис 709. 
Телефон (4922) 779–774 

Тимофеева Марина 
Владимировна, врач 
акушер-гинеколог, 
врач УЗД

EVA улучшает качество интимной 
жизни каждой женщины:

www.femina33.org, e-mail: femina@femina33.org

ИМЕЮТСЯ ПРОТИВОПОКАЗАНИЯ. НЕОБХОДИМО ПРОКОНСУЛЬТИРОВАТЬСЯ СО СПЕЦИАЛИСТОМ
femina33 femina_3312+ 12+

повышает эластичность тканей
нормализует флору 
борется с рецидивирующими циститами
устраняет симптомы недержания мочи 
снижает боль при половом акте 
улучшает качество сексуальной жизни 
лифтинг тканей интимной зоны 

Безболезненно! 
Без реабилитации!

Эффект уже после 
первой процедуры! 

ТУРИСТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ

8 (4922) 60-10-03 
8-900-587-71-27
8-915-777-01-02

(1001 мелочь)

ПРИНИМАЕМ СЕРТИФИКАТЫ НА ОТДЫХ
Кисловодск, Беларусь, Рязань – от 23 700 р./чел.  + проезд

(10 äíåé, 4-ðàçîâîå ïèòàíèå, ñàíàòîðíî-êóðîðòíàÿ êàðòà)
Абхазия, Сочи, Крым – от 19 100 р./чел. + проезд

(ïðîæèâàíèå 7 äíåé íà ìîðå, ïèòàíèå)
С.-Петербург, Казань, Карелия - от 20 900 руб./чел.
(5 äíåé / 4 íî÷è, ïðîåçä íà àâòîáóñå, ýêñêóðñèè, ïèòàíèå)

VB924NCHM

ÑÅÂÅÐÍÎÅ 
ÎÆÅÐÅËÜÅÐÒ

Î
 ¹

 0
07

84
9

VB
92

4S
EV

E

óë. Êîìèññàðîâà,  
ä. 10à

(4922) 41-33-50
8-915-798-30-24
8-910-673-83-23 ÀÂÒÎÁÓÑÎÌ Ê ÌÎÐÞ: ïðîåçä îò 12 500 ð./âçð., 10 900 ð./äåòè

07.06-08.06 Êðàïèâíà - Áåæèí Ëóã (Òóëüñêàÿ îáëàñòü) 14 500/14 300 ð.
11.06-14.06 Áåëàðóñü: Âèòåáñê-Ìèíñê-Ãîìåëü-Âåòêà 29 650 ð.
28.06-29.06 Òâåðü - Ðæåâ 15 900/15 700 ð.
02.07-08.07 Æ/ä òóð èç Âëàäèìèðà: Òþìåíü - Òîáîëüñê  îò 31 000/30 500 ð.
05.07-06.07 Âûõîäíûå â ßðîñëàâëå 13 000/12 500 ð.
05.07-10.07/ 02.08-07.08 Êàðåëèÿ - îñòðîâ Âàëààì 37 400/34 300 ð.
12.07-13.07/17.08-18.08 Òâåðü - Òîðæîê - îçåðî Ñåëèãåð 15 800/15 500 ð.
16.07-21.07 Æ/ä òóð èç Âëàäèìèðà: Àðõàíãåëüñê îò 26 000/25 600 ð.
26.07-27.07 Âîëîãäà - Êèðèëëîâ - Ãîðèöû - Ôåðàïîíòîâî 16 500/16 200 ð.
26.07-27.07 Òóëà - ßñíàÿ ïîëÿíà 13 500/13 000 ð.

óë. Ñòóäåíàÿ ãîðà, 
ä. 34, îô. 501

  +7 (904) 251-77-25,
+7 (920) 924-81-42

www.vladtranstour.ru 
òóðîïåðàòîð ñ 1999 ã. 

VB
92

6V
LT

T

ÄÅÍÜ ÏÎÁÅÄÛ Â ÁÅËÀÐÓÑÈ
ÀÂÒÎÁÓÑÍÛÉ ÒÓÐ Ñ 7 ÏÎ 11 ÌÀß 2025

ÀÂÒÎÁÓÑÍÛÅ ÒÓÐÛ Â ÊÐÀÑÍÎÄÀÐÑÊÈÉ 
ÊÐÀÉ ñ 7 èþíÿ 2025

ÝÊÑÊÓÐÑÈÎÍÍÛÅ ÒÓÐÛ ÏÎ ÐÎÑÑÈÈ



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 17 апреля 2025 года | №15 (926) «Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 3

Во Владимирской области стали реже болеть гриппом
В 33 регионе продолжает снижаться заболеваемость ОРВИ.

По сравнению с прошлой неделей показатель уменьшился на 3,3 процента. Грипп также теряет лидирующее положение среди 
респираторных вирусов, отмечают в региональном управлении Роспотребнадзора.

В больницы региона за неделю обратилось 10 185 человек, во Владимире – 2 794. Болеть стали реже пациенты всех возрастов, 
кроме детей 7-14 лет.

Центр гигиены и эпидемиологии во Владимирской области провел 680 исследований. Доля вирусов гриппа в структуре поло-
жительных находок составляет 33,4% (грипп В – 16,7%, грипп A(H1N1) – 16,7%).

VB
92

6J
E

Y+7 (4922) 60-20-14 

Ñ íà÷àëîì îòîïèòåëüíîãî ñåçîíà ìíîãèå âëà-
äèìèðöû ðåãóëÿðíî æàëóþòñÿ íà òî, ÷òî â êâàðòè-
ðàõ ñòàíîâèòñÿ ñëèøêîì æàðêî è èì ïðèõîäèòñÿ 
«îòàïëèâàòü óëèöó». Ñ ýòèìè ïðîáëåìàìè ïðàê-
òè÷åñêè íåçíàêîìû æèòåëè äîìîâ, íàõîäÿùèõñÿ 
íà áàëàíñå óïðàâëÿþùåé êîìïàíèè «ÆÝÓ».

Äåëî â òîì, ÷òî äàííàÿ ÓÊ èñïîëüçóåò äâà 
òèïà ðåãóëèðîâêè îòîïëåíèÿ â ñâîèõ äîìàõ — 
íåçàâèñèìûå àâòîìàòè÷åñêèå ñèñòåìû è ðó÷íûå 
ñèñòåìû ðåãóëèðîâêè, êîòîðûå ÷àñòî íàçûâàþò 
çàäâèæêàìè.

Àâòîìàòèêó ñåáå óñòàíîâèëè æèòåëè äâóõ äîìîâ 
êîìïàíèè «ÆÝÓ». Äëÿ ýòîãî îíè ïðîâåëè îáùèå 
ñîáðàíèÿ ñîáñòâåííèêîâ, íà êîòîðûõ è ïðèíÿëè 
ðåøåíèå î òîì, ÷òîáû ó íèõ â ïîäâàëå áûëî óñòà-
íîâëåíî ñîîòâåòñòâóþùåå îáîðóäîâàíèå. Ïîñëå 
ýòîãî ñî âñåìè äîêóìåíòàìè ïðåäñòàâèòåëè ÓÊ 
îáðàòèëèñü â Ôîíä êàïðåìîíòà, êîòîðûé âûäå-
ëèë ñðåäñòâà ñî ñ÷åòà äîìà ïîäðÿä÷èêó. À òîò 
çà ìåñÿö óñòàíîâèë àâòîìàòèêó â ïîäâàëå äîìà.

— Äëÿ ëþäåé ýòî ýêîíîìèÿ ñðåäñòâ, òàê êàê 
åñëè íà óëèöå òåïëî, òî àâòîìàòè÷åñêàÿ ñèñòåìà 
ðåãóëèðîâêè óìåíüøàåò òåìïåðàòóðó òåïëîíîñè-

òåëÿ. È íàîáîðîò. Äà è äëÿ íàñ ìåíüøå ãîëîâíîé 
áîëè, òàê êàê ìû ñïîêîéíû çà ýòè äâà äîìà. Êðîìå 
òîãî, äàííàÿ ñèñòåìà íàõîäèòñÿ íà ãàðàíòèéíîì 
îáñëóæèâàíèè. Òàê ÷òî ïîäðÿä÷èê â ñëó÷àå ÷åãî 
âñåãäà ïðèåäåò è èñïðàâèò ïîëîìêó.

Âñå îñòàëüíûå äîìà, íàõîäÿùèåñÿ íà áàëàíñå 
ÓÊ «ÆÝÓ», òàê æå ðåãóëèðóþò òåìïåðàòóðó â ñâîèõ 
áàòàðåÿõ. Íî â äðóãèõ äîìàõ ýòî óæå äåëàåòñÿ 
âðó÷íóþ. Ñïåöèàëèñòû óïðàâëÿþùåé êîìïàíèè 
ïðèõîäÿò è ñ ïîìîùüþ çàäâèæåê ðåãóëèðóþò 
òåìïåðàòóðó â äîìå.

— Ãëàâíîå òóò – ñîáëþäàòü áàëàíñ, òàê êàê 
åñëè ïåðåæàòü çàäâèæêó, òî äîì ìîæåò è âîâñå 
îñòàòüñÿ áåç îòîïëåíèÿ, — äîáàâëÿþò ñïåöèàëè-
ñòû êîìïàíèè. — Îäíàêî äàííàÿ ñèñòåìà òàêæå 
âîñòðåáîâàíà ó íàñåëåíèÿ, òàê êàê âåñíîé ìû 
ïîëó÷àåì ìíîãî çàÿâîê îò æèòåëåé ñ ïðîñüáà-
ìè óìåíüøèòü òåìïåðàòóðó 
òåïëîíîñèòåëÿ.

Если в магазине 
случайно
разбили товар

Вот несколько советов от юри-
ста Объединения потребителей 
«Практика» Ивана Клюева.

Покупатель полностью отвечает за 
порчу товара с момента, когда прода-
вец передал этот товар потребителю. 
Точка отсчета - выдача кассового 
или товарного чека. До этого риски, 
связанные со случайной гибелью 
или повреждением товара, лежат на 
собственнике товара, т.е. на продавце.

Заставить вас оплатить разбитый 
товар магазин может только в судеб-
ном порядке, если докажет, что вы 
нанесли ущерб умышленно. Но нужно 
понимать, что в правовом поле это не 
только намерение испортить товар, но 
и совершение покупателем действий, 
несвойственных для привычного, 
нормального поведения посетителя 
магазина.

Когда виновен покупатель?
- Если вы взяли товар в руки, рас-

сматривали товар и выронили его;
- если к порче товара привело ваше 

«неестественное» поведение в торго-
вом зале (бег, драки, нахождение в 
состоянии алкогольного опьянения 
и т.п.);

- если вы намеренно разбили тот 
или иной товар (например, взяли в 
руки бутылку дорого виски и со слова-

ми «вот вам, буржуи» со всего размаху 
кинули бутылку в стену).

В этих случаях вы причинили ма-
газину ущерб по своей вине и необхо-
димо его возместить.

Когда виновен магазин?
- Если в торговом зале узкие про-

ходы, которые не отвечают нормам, 
или же эти проходы заставлены ко-
робками, другим товаром;

- если товар расположен на стел-
лаже неустойчиво и, взяв одну банку, 
вы разрушили «всю конструкцию»;

- если в магазине мокрый пол и вы 
испортили товар поскользнувшись;

- если товар разбился, упав с ленты 
на кассе.

В этих случаях вина полностью ле-
жит на магазине и никто не вправе 
требовать с вас возмещения ущерба.

КАК СЕБЯ ВЕСТИ
В СПОРНОЙ СИТУАЦИИ?
1) Вызвать администратора, разъ-
яснить ситуацию.
2) Если с вас требуют оплаты по-
врежденного товара, напишите 
жалобу, а также попросите соста-
вить акт о порче товара, в котором 
обязательно дайте свое объясне-
ние. Например, что в проходе был 
мокрый пол или ширина прохода 
не соответствует нормам. Кстати, 
очень часто небольшие продукто-
вые магазины не соблюдают эти 
нормы (допустимый минимум - 1,4 
м в магазине менее 100 кв. м).
3) Сообщите, что вы не намерены 
оплачивать стоимость товара, и 
если администрация настаивает, 
она может потребовать возмеще-
ния через суд. Вы имеете на это 
полное право.
4) Постарайтесь заручиться под-
держкой двух свидетелей, которые 
смогут подтвердить вашу позицию, 
если дело дойдет до суда. В каче-
стве доказательства в суде могут 
также быть использованы записи 
камер видеонаблюдения, но мага-
зин их предоставит, скорее всего, 
только если будет на 100% уверен 
в своей правоте.

Бесплатная юридическая 
помощь Объединения 
потребителей «Практика»
8 (920) 920-25-15 VB

92
6P

R
K

T

* * *

VB
92

4S
U

R
D

–



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 17 апреля 2025 года | №15 (926)«Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 4

ПОНЕДЕЛЬНИК
21 апреля

ВТОРНИК
22 апреля

СРЕДА
23 апреля

ЧЕТВЕРГ
24 апреля

ПЯТНИЦА
25 апреля

СУББОТА
26 апреля

ВОСКРЕСЕНЬЕ
27 апреля

ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ

РОССИЯ 1 РОССИЯ 1 РОССИЯ 1 РОССИЯ 1 РОССИЯ 1 РОССИЯ 1 РОССИЯ 1

5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00 Новости 

(с субтитрами)
9.20 «Модный приговор» 0+
10.10 «Жить здорово!» 16+
10.55 «АнтиФейк» 16+
11.25, 12.15, 17.00, 18.30 

Информационный канал 16+
15.15 «Давай поженимся!» 16+
16.05 «Мужское / Женское» 16+
18.00 Вечерние новости 

(с субтитрами)
19.50 «Пусть говорят» 16+
21.00 «Время»
22.00 «ИЩЕЙКА» Сериал 16+
23.00 «Большая игра» 16+
0.00 «Время героев» 16+
1.00, 3.05 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+ 
3.00 Новости

5.00 Утро России 
В перерыве 5.07, 5.35, 6.07, 
6.35, 7.07, 7.35, 8.07, 8.35 - 
Вести-Владимир. Утро 12+

9.00 Вести
9.30 Вести-Владимир 12+
9.55 «О самом главном» 12+
11.00 Вести
11.30 Вести-Владимир 12+
12.00 «60 минут» 12+
14.00 Вести
14.30 «ЗАЦЕПКА» 12+
16.30 Вести
17.00 «Малахов» 16+
18.00 «60 минут» 12+
20.00 Вести
21.10 Вести-Владимир 12+
21.30 «АЛЕКСАНДР I»  16+
23.30 «Вечер с Владимиром 

Соловьевым» 12+
2.05, 3.30 «ЗАЦЕПКА»  12+
3.00 Вести

5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00 Новости 

(с субтитрами)
9.20 «Модный приговор» 0+
10.10 «Жить здорово!» 16+
10.55 «АнтиФейк» 16+
11.25, 12.15, 17.00, 18.30 

Информационный канал 16+
15.15 «Давай поженимся!» 16+
16.05 «Мужское / Женское» 16+
18.00 Вечерние новости 

(с субтитрами)
19.50 «Пусть говорят» 16+
21.00 «Время»
22.00 «ИЩЕЙКА» Сериал 16+
23.00 «Большая игра» 16+
0.00, 3.05 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+ 
3.00 Новости

5.00 Утро России 
В перерыве 5.07, 5.35, 6.07, 
6.35, 7.07, 7.35, 8.07, 8.35 - 
Вести-Владимир. Утро 12+

9.00 Вести
9.30 Вести-Владимир 12+
9.55 «О самом главном» 12+
11.00 Вести
11.30 Вести-Владимир 12+
12.00 «60 минут» 12+
14.00 Вести
14.30 «ЗАЦЕПКА» 12+
16.30 Вести
17.00 «Малахов» 16+
18.00 «60 минут» 12+
20.00 Вести
21.10 Вести-Владимир 12+
21.30 «АЛЕКСАНДР I»  16+
23.30 «Вечер с Владимиром 

Соловьевым» 12+
2.05, 3.30 «ЗАЦЕПКА» 12+
3.00 Вести

5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00 Новости 

(с субтитрами)
9.20 «Модный приговор» 0+
10.10 «Жить здорово!» 16+
10.55 «АнтиФейк» 16+
11.25, 12.15, 17.00, 18.30 

Информационный канал 16+
15.15 «Давай поженимся!» 16+
16.05 «Мужское / Женское» 16+
18.00 Вечерние новости 

(с субтитрами)
19.50 «Пусть говорят» 16+
21.00 «Время»
22.00 «ИЩЕЙКА» Сериал 16+
23.00 «Большая игра» 16+
0.00, 3.05 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+ 
3.00 Новости

5.00 Утро России 
В перерыве 5.07, 5.35, 6.07, 
6.35, 7.07, 7.35, 8.07, 8.35 - 
Вести-Владимир. Утро 12+

9.00 Вести
9.30 Вести-Владимир 12+
9.55 «О самом главном» 12+
11.00 Вести
11.30 Вести-Владимир 12+
12.00 «60 минут» 12+
14.00 Вести
14.30 «ЗАЦЕПКА» 12+
16.30 Вести
17.00 «Малахов» 16+
18.00 «60 минут» 12+
20.00 Вести
21.10 Вести-Владимир 12+
21.30 «АЛЕКСАНДР I»  16+
23.30 «Вечер с Владимиром 

Соловьевым» 12+
2.05, 3.30 «ЗАЦЕПКА»  12+
3.00 Вести

5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00 Новости 

(с субтитрами)
9.20 «Модный приговор» 0+
10.10 «Жить здорово!» 16+
10.55 «АнтиФейк» 16+
11.25, 12.15, 17.00, 18.30 

Информационный канал 16+
15.15 «Давай поженимся!» 16+
16.05 «Мужское / Женское» 16+
18.00 Вечерние новости 

(с субтитрами)
19.50 «Пусть говорят» 16+
21.00 «Время»
22.00 «ИЩЕЙКА» Сериал 16+
23.00 «Большая игра» 16+
0.10, 3.05 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+ 
3.00 Новости

5.00 Утро России 
В перерыве 5.07, 5.35, 6.07, 
6.35, 7.07, 7.35, 8.07, 8.35 - 
Вести-Владимир. Утро 12+

9.00 Вести
9.30 Вести-Владимир 12+
9.55 «О самом главном» 12+
11.00 Вести
11.30 Вести-Владимир 12+
12.00 «60 минут» 12+
14.00 Вести
14.30 «ЗАЦЕПКА» 12+
16.30, 20.00 Вести
17.00 «Малахов» 16+
18.00 «60 минут» 12+
21.10 Вести-Владимир 12+
21.30 «АЛЕКСАНДР I»  16+
23.30 «Вечер с Владимиром 

Соловьевым» 12+
2.00 «47-й Московский Между-

народный кинофестиваль. 
Торжественное закрытие»

3.05 «ЗАЦЕПКА» Сериал 12+

5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00 Новости 

(с субтитрами)
9.20 «Модный приговор» 0+
10.10 «Жить здорово!» 16+
10.55 «АнтиФейк» 16+
11.25, 12.15, 17.00 

Информационный канал 16+
15.15 «Давай поженимся!» 16+
16.05 «Мужское / Женское» 16+
18.00 Вечерние новости 

(с субтитрами)
18.40 «Человек и закон» 16+
19.45 «Поле чудес» 16+
21.00 «Время»
21.45 «Голос» Финал 12+
23.55 «Песни о главном» 12+
1.25 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+ 

5.00 Утро России 
В перерыве 5.07, 5.35, 6.07, 
6.35, 7.07, 7.35, 8.07, 8.35 - 
Вести-Владимир. Утро 12+

9.00 Вести
9.30 Вести-Владимир 12+
9.55 «О самом главном» 12+
11.00 Вести
11.30 Вести-Владимир 12+
12.00 «60 минут» 12+
14.00 Вести
14.30 «ЗАЦЕПКА» 12+
16.30 Вести
17.00 «Прямой эфир» 16+
18.00 «60 минут» 12+
20.00 Вести
21.10 Вести-Владимир 12+
21.30 «Ну-ка, все вместе! 

Хором!» 12+
0.05 «Истории Большой 

Страны» 12+
1.05 «ШАГ К СЧАСТЬЮ» 12+

6.00 «Доброе утро. Суббота»
9.00 «Умницы и умники» 12+
9.45 «Слово пастыря» 0+
10.00, 12.00 Новости 

(с субтитрами)
10.15 «MONEYпуляторы. 

«От звонка до звонка» 16+
10.50 «Поехали!» 12+
12.15 «Они выбрали - 

Родину» 16+
12.55 «Наше все» 12+
13.45 «Сергей Пускепалис. «Ког-

да меня не будет...» 12+
14.45 «А У НАС ВО ДВОРЕ. 

ПРЕРВАННЫЙ СЕЗОН» 16+
16.55 «Кто хочет стать 

миллионером?» 12+
18.00 Вечерние новости 

(с субтитрами)
18.20 «Сегодня вечером» 16+
21.00 «Время»
21.35 «Клуб Веселых и Находчи-

вых». Высшая лига 16+
23.55 Кубок Первого канала. 

Мир танков 12+
1.25 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+ 

5.00 «Утро России. Суббота» 12+
8.00 «Вести-Владимир» 12+
8.20 Программы ГТРК 

«Владимир» 12+
8.35 «По секрету всему свету» 12+
9.00 «Формула еды» 12+
9.25 «Пятеро на одного» 12+
10.10 «Сто к одному» 12+
11.00, 14.00 Вести
11.30 «Наши. Военкоры» 12+
12.00 «Доктор Мясников» 12+
13.00 «Большие перемены» 12+
14.30 Вести-Владимир 12+
14.50 «Юмор! Юмор! Юмор!!!» 16+
17.00, 20.00 Вести
17.50 «Привет, Андрей!» 12+
20.50 Вести-Владимир 12+
21.00 «ОСТРОЕ БЛЮДО» 16+
0.40 «ВТОРОЙ ШАНС» 12+

6.00 Новости
6.10 «Играй, гармонь любимая!» 12+
6.55 «Часовой» 12+
7.25 «Здоровье» 16+
8.30 «Золотая коллекция 

«Союзмультфильма» 0+
9.10 «Непутевые заметки» 12+
9.30 «Мечталлион» 12+
10.00, 12.00 Новости (с субтитрами)
10.15 «Жизнь других» 12+
11.05 «Повара на колесах» 12+
12.15 «Видели видео?» 0+
13.30 «Сила ароматов. Весна» 12+
14.15 «КОНЕЦ ОПЕРАЦИИ 

«РЕЗИДЕНТ» 12+
17.05 «Владимир Жириновский. 

Прямая речь» 12+
18.00 Вечерние новости 

(с субтитрами)
19.00 «Три аккорда». Финал 16+
21.00 «Время»
23.00 «БЛОНДИНКА» 16+
1.45 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+

5.30, 2.20 «ЛИЧНЫЕ СЧЕТЫ» 16+
7.20 «В кругу друзей» 12+
8.00 Программы ГТРК 

«Владимир» 12+
8.35 «Когда все дома» 12+
9.25 «Утренняя почта» 12+
10.10 «Сто к одному» 12+
11.00, 14.00 Вести
11.30 «Наши. Военкоры» 12+
12.00, 1.35 «Берлинская операция. 

1945» 12+
13.00 «Судьба человека» с Бори-

сом Корчевниковым» 12+
14.30 Вести. Местное время
15.00 «Аншлаг и Компания» 16+
17.00 Вести
17.50 «Песни от всей души» 12+
20.00 Вести недели
22.30 «Москва. Кремль. Путин»
23.00 «Воскресный вечер с Влади-

миром Соловьевым» 12+

Адрес: г. Владимир, ул. Большая Московская, 79.

Телефон: 8 (4922) 77-99-77.

ПЕРЕЛОМ – НЕ ПРИГОВОР!

ИМЕЮТСЯ ПРОТИВОПОКАЗАНИЯ, НЕОБХОДИМА КОНСУЛЬТАЦИЯ СПЕЦИАЛИСТА

VB
92

5K
LM

E

Владимир Борисович Щаницын.

«Клиника медицинских экспер-
тиз» работает во Владимире более 
10 лет. И большинство знает ее как 
поликлинический центр, центр 
профосмотров, который распо-
лагается на улице Большой Ниже-
городской, 71-г. Это естественно, 
поскольку ежегодно поликлинику 
посещает более 50 000 человек. 
Но с 2019 года в клинике открыли 
уникальную для Владимира мно-
гопрофильную больницу, которая 
располагается по адресу: улица 
Большая Московская, 79. 
СНАЧАЛА В ТРАВМПУНКТ

Это полноценная клиника, где 
пациенты могут получить специ-
ализированную помощь в стаци-
онарных условиях. Ее исключи-
тельность состоит еще и в наличии 
здесь единственного в регионе 
частного круглосуточного травм-
пункта, а также Центра травмато-
логии и ортопедии, которые по-
зволяет пациенту пройти полный 
курс лечения.

- Принято считать, что чаще все-
го мы получаем травмы зимой, в 
период гололедицы, однако это не 

так, - рассказали в клинике. – Трав-
мироваться можно в любое время 
года. 

С приходом теплой погоды мно-
гие стараются чаще выбираться 
на природу – пикники, активный 
отдых, прогулки. Однако прият-
ное времяпрепровождение мо-
жет омрачить любая травма, ожог, 
укус животного, а также встреча с 
клещами – от данных ситуаций не 
застрахован никто. В травмпункте 
«Клиники медицинских экспертиз» 
вам всегда окажут первую помощь 
без очередей, в выходные и празд-
ничные дни.

Центр травматологии и ортопе-
дии включает два ключевых на-
правления:
- Амбулаторное. Это круглосуточ-
ный травмпункт, который пре-
доставляет первичную помощь 
больным. Если нет необходимости 
в стационарном лечении, пациент 
может получить повторный при-
ем и наблюдение в амбулаторном 
звене;

- Стационарное. Здесь принимают 
пациентов, нуждающихся в опера-
тивном вмешательстве при травмах 
и заболеваниях опорно-двигатель-
ного аппарата, таких как переломы 
костей, повреждения связок, мени-
сков, крупных суставов. В том чис-
ле при повреждениях коленного и 
тазобедренного суставов.

Диагностика травм начинает-
ся с общего осмотра пациента 
и детального изучения повре-
жденной области. В случае травм 
опорно-двигательного аппарата 
применяются либо рентген (при 
переломах костей), либо компью-
терная томография (применяется 
как уточняющий метод в неясных 
клинических случаях, обеспечи-
вая более детальное изображение 
поврежденной области).

При необходимости для общей 
оценки состояния пациента и вы-
явления возможной инфекции мо-
гут быть проведены дополнитель-
ные исследования.
ОСОБЕННОСТЬ ЦЕНТРА
ТРАВМАТОЛОГИИ 
И ОРТОПЕДИИ

В чем особенность Центра трав-
матологии и ортопедии «Клиники 

медицинских экспертиз»?  Он по-
зволяет в случае тяжелых травм 
оперативно предложить пациенту 
стационарное лечение.

- Главная особенность работы 
центра заключается в том, что весь 
цикл лечения проходит в одной 
клинике, начиная с первичного об-
ращения пациента после травмы 
или обострения заболевания и за-
канчивая проведением оператив-
ного вмешательства.

Кроме того, центр интегрирован 
в многопрофильное лечебное уч-
реждение, где представлены специ-
алисты различных направлений. Па-
циенты, обращающиеся с травмами 
или обострениями опорно-двига-
тельного аппарата, могут получить 
консультацию и лечение при выяв-
лении дополнительных патологий в 
рамках одного медучреждения.

- Мы стремимся к тому, чтобы па-
циентам в отделении было макси-
мально комфортно и они получили 
медицинскую помощь без очередей 
и  долгого ожидания. Записаться на 
прием можно любым удобным спо-
собом: через колл-центр, социаль-
ные сети, сайт, – уточняют специали-
сты центра.

Во Владимире можно легко вылечить травмы самой разной степени сложности 
в Центре травматологии и ортопедии на базе «Клиники медицинских экспертиз»

ТРАВМПУНКТ РАБОТАЕТ 
КРУГЛОСУТОЧНО!



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 17 апреля 2025 года | №15 (926) «Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 5

ЦИФРА

КУЛЬТУРА КУЛЬТУРА КУЛЬТУРА КУЛЬТУРА КУЛЬТУРА КУЛЬТУРА КУЛЬТУРА

6.30 «Диалоги о животных»
7.20 «Черные дыры. Белые пятна»
8.00 «Невский ковчег. 

Теория невозможного»
8.50, 1.25 «И ЭТО ВСЕ О НЕМ»
10.00, 12.30, 17.00, 19.30, 23.55 

Новости культуры
10.15 «Наблюдатель»
11.10, 0.10 «ХХ век»
12.45 Новости. Подробно. Арт
13.00 «Роман в камне»
13.30 «Линия жизни»
14.20, 23.45 «До свидания, 

мальчики»
14.25 «МАЛЕНЬКОЕ ОДОЛЖЕНИЕ»
15.45 «Острова»
16.30 «Передвижники»
17.15 Концерт
18.30 «Рассказы из русской 

истории»
19.45 «Главная роль»
20.05 «Правила жизни»
20.30 «Спокойной ночи, малыши!»
20.45 «Больше, чем любовь»
21.35 «Сати. Нескучная 

классика...»
22.15 «ЧЕРНАЯ СТРЕЛА»
2.30 «Запечатленное время»

6.30 «Диалоги о животных»
7.20 «Легенды мирового кино»
7.45, 18.05 «Ступени цивилизации»
8.50, 1.20 «И ЭТО ВСЕ О НЕМ»
10.00, 12.30, 17.00, 19.30, 23.55 

Новости культуры
10.15 «Наблюдатель»
11.10, 0.10 «ХХ век»
12.45 Новости. Подробно. Книги
13.00, 19.00 «Неразлучное чувство 

к России»
13.30 «Игра в бисер»
14.10, 23.45 «До свидания, 

мальчики»
14.15, 22.10 «ЧЕРНАЯ СТРЕЛА»
15.50 «Сати. Нескучная 

классика...»
16.30 «Эрмитаж»
17.15 Концерт
19.45 «Главная роль»
20.00 «Бриллиантовая бабочка»
21.05 «Роман в камне»
21.30 «Белая студия»
2.30 «Запечатленное время»

6.30 «Диалоги о животных»
7.20 «Легенды мирового кино»
7.45, 18.05 «Ступени цивилизации»
8.50, 1.20 «ОСЕННИЕ УТРЕННИКИ»
10.00, 12.30, 17.00, 19.30, 23.55 

Новости культуры
10.15 «Наблюдатель»
11.10, 0.10 «ХХ век»
12.45 Новости. Подробно. Кино
13.00, 19.00 «Неразлучное чувство 

к России»
13.30 «Искусственный отбор»
14.10, 23.45 «До свидания, 

мальчики»
14.15, 22.10 «ЧЕРНАЯ СТРЕЛА»
15.50 «Белая студия»
16.30 «Библейский сюжет»
17.15 Концерт
19.45 «Главная роль»
20.05 «Правила жизни»
20.30 «Спокойной ночи, малыши!»
20.45 «Абсолютный слух»
21.30 «Власть факта»
2.30 «Запечатленное время»

6.30 «Диалоги о животных»
7.20 «Легенды мирового кино»
7.45, 18.00 «Ступени цивилизации»
8.50, 1.15 «ОСЕННИЕ УТРЕННИКИ»
10.00, 12.30, 17.00, 19.30, 23.55 

Новости культуры
10.15 «Наблюдатель»
11.10, 0.10 «ХХ век»
12.15 «Первые в мире»
12.45 Новости. Подробно. Театр
13.00, 19.00 «Неразлучное чувство 

к России»
13.30 «Абсолютный слух»
14.10, 23.50 «До свидания, 

мальчики»
14.15, 22.10 «ЧЕРНАЯ СТРЕЛА»
15.50 «2 Верник 2»
16.30 «Моя любовь - Россия!»
17.15 Концерт
19.45 «Главная роль»
20.05 «Открытая книга»
20.30 «Спокойной ночи, малыши!»
20.45 «Кино о кино»
21.30 «Энигма»

6.30 «Диалоги о животных»
7.20 «Легенды мирового кино»
7.45, 18.05 «Ступени цивилизации»
8.40 «ДАЛЕКО-ДАЛЕЧЕ...»
10.00, 12.30, 17.00, 19.30, 23.30 

Новости культуры
10.20 «ВЕСЕЛЫЕ ЗВЕЗДЫ»
12.00 «Открытая книга»
12.45 «Первые в мире»
13.00, 19.00 «Неразлучное чувство 

к России»
13.30 «Власть факта»
14.10, 22.20 «До свидания, 

мальчики»
14.15 «ЧЕРНАЯ СТРЕЛА»
15.50 «Энигма»
16.30 «Письма из провинции»
17.15 «Царская ложа»
19.45 «Линия жизни»
20.45 «ТАЕЖНАЯ ПОВЕСТЬ»
22.25 «2 Верник 2»
23.45 «ПАЦИЕНТЫ»
1.15 «Искатели»
2.00 «Запечатленное время»
2.30 Мультфильмы для взрослых

6.30 «Библейский сюжет»
7.05 Мультфильмы
7.40 «ТАЕЖНАЯ ПОВЕСТЬ»
9.15 «Острова»
9.55 «Мы - грамотеи!»
10.35 «ЛЕВША»
12.05 «Эрмитаж»
12.35 «Черные дыры. Белые пятна»
13.15, 1.30 «Гваделупа: от горных 

вершин до глубин океана»
14.10, 23.00 «До свидания, 

мальчики»
14.15 «Рассказы из русской 

истории»
15.10 «Парад-алле на линии огня»
16.00 «С любовью к России»
18.00 «БЕЛЫЙ СНЕГ РОССИИ»
19.30 Новости культуры
19.45 «Репортажи из будущего»
20.30 «ДУЭНЬЯ»
22.00 «Агора»
23.05 «Клуб «Шаболовка, 37»
0.10 «ДАЛЕКО-ДАЛЕЧЕ...»
2.25 Мультфильмы для взрослых

6.30 Мультфильм
8.05 «БЕЛЫЙ СНЕГ РОССИИ»
9.35 «Тайны старого чердака»
10.00, 1.50 «Диалоги о животных»
10.45 «Больше, чем любовь»
11.25 «ДУЭНЬЯ»
12.55 «Невский ковчег. 

Теория невозможного»
13.25 «Неизвестные маршруты 

Беларуси»
14.10 «Игра в бисер»
14.55 «ВЫ МНЕ ПИСАЛИ…»
16.25, 21.45 «До свидания, 

мальчики»
16.30 «Картина мира»
17.10 «Пешком...»
17.35 «Романтика романса»
18.30 «Евгений Халдей. Лично 

свидетельствую»
19.30, 19.45 Новости культуры
20.25 «САМЫЙ МЕДЛЕННЫЙ 

ПОЕЗД»
21.50 Концерт
23.35 «Кинескоп»
0.20 «ВЫ МНЕ ПИСАЛИ...»
2.30 Мультфильм для взрослых

4.45, 8.25, 10.35 «МОРСКИЕ 
ДЬЯВОЛЫ. ВЕКТОР АТАКИ» 
Сериал 16+

6.30 «Утро. Самое лучшее» 16+
8.00, 10.00, 13.00 Сегодня
13.25 «Чрезвычайное 

происшествие»
14.00 «Место встречи»
16.00 Сегодня
16.45 «За гранью» 16+
17.50 «ДНК» 16+
19.00 Сегодня
20.00 «ЛЕПИЛА» Сериал 16+
22.15, 0.00 «ГОРОД ТАЙН» 

Сериал 16+
23.35 Сегодня
0.55 «ЗОЛОТО» Сериал 16+
4.15 «АГЕНТСТВО СКРЫТЫХ 

КАМЕР» 16+ 

4.45, 8.25, 10.35 «МОРСКИЕ 
ДЬЯВОЛЫ. ВЕКТОР АТАКИ» 
Сериал 16+

6.30 «Утро. Самое лучшее» 16+
8.00, 10.00, 13.00 Сегодня
13.25 «Чрезвычайное 

происшествие»
14.00 «Место встречи»
16.00 Сегодня
16.45 «За гранью» 16+
17.50 «ДНК» 16+
19.00 Сегодня
20.00 «ЛЕПИЛА» Сериал 16+
22.15, 0.00 «ГОРОД ТАЙН» 

Сериал 16+
23.35 Сегодня
0.55 «ЗОЛОТО» Сериал 16+

4.45 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. 
ВЕКТОР АТАКИ» Сериал 16+

6.30 «Утро. Самое лучшее» 16+
8.00, 10.00, 13.00 Сегодня
8.25, 10.35 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. 

ПОЛЯРНЫЙ КОНВОЙ» 
Сериал 16+

13.25 «Чрезвычайное 
происшествие»

14.00 «Место встречи»
16.00 Сегодня
16.45 «За гранью» 16+
17.50 «ДНК» 16+
19.00 Сегодня
20.00 «ЛЕПИЛА» Сериал 16+
22.15, 0.00 «ГОРОД ТАЙН» 

Сериал 16+
23.35 Сегодня
0.55 «ЗОЛОТО» Сериал 16+ 

4.45, 8.25, 10.35 «МОРСКИЕ 
ДЬЯВОЛЫ. ПОЛЯРНЫЙ 
КОНВОЙ» Сериал 16+

6.30 «Утро. Самое лучшее» 16+
8.00, 10.00, 13.00 Сегодня
13.25 «Чрезвычайное 

происшествие»
14.00 «Место встречи»
16.00 Сегодня
16.45 «За гранью» 16+
17.50 «ДНК» 16+
19.00 Сегодня
20.00 «ЛЕПИЛА» Сериал 16+
22.15, 0.00 «ГОРОД ТАЙН» 

Сериал 16+
23.35 Сегодня
0.55 «Поздняков» 16+
1.10 «Мы и наука. Наука 

и мы» 12+
2.10 «ОЧЕНЬ СИНЯЯ БОРОДА» 16+ 

4.45, 11.00 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. 
ПОЛЯРНЫЙ КОНВОЙ» 16+

6.30 «Утро. Самое лучшее» 16+
8.00, 10.00, 13.00 Сегодня
8.25, 10.35 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. 

СУДЬБЫ» 16+
13.25 «Чрезвычайное 

происшествие»
14.00 «Место встречи»
16.00, 19.00 Сегодня
16.50 «ДНК» 16+
17.55 «Жди меня» 12+
20.00 «ЛЕПИЛА» Сериал 16+
22.15 «ГОРОД ТАЙН» 16+
0.20 «Своя правда» 16+
2.15 «Захар Прилепин. 

Уроки русского» 12+
2.45 «Квартирный вопрос» 0+
3.35 «Атомные люди-2» 16+
4.20 «АГЕНТСТВО СКРЫТЫХ 

КАМЕР» 16+ 

4.50 «ГОСТЬ» 16+
6.20 «Жди меня» 12+
7.20 «Смотр» 16+
8.00, 10.00, 16.00 Сегодня
8.20 «Поедем, поедим!» 16+
9.20 «Едим дома» 0+
10.20 «Главная дорога» 16+
11.00 «Живая еда» 12+
12.00 «Квартирный вопрос» 0+
13.00 «Основано на реальных 

событиях» 16+
15.00 «Своя игра» 0+
16.20 «ЧП. Расследование» 16+
17.00 «Следствие вели...» 16+
19.00 «Центральное телевидение» 16+
20.20 «Ты не поверишь!» 16+
21.25 «Секрет на миллион» 16+
23.25 «Ч.T.Д.» 16+
0.00 «Квартирник НТВ 

у Маргулиса» 16+
1.35 «ЧП. Расследование» 16+
2.10 «Дачный ответ» 0+
3.00 «КОГДА Я БРОШУ ПИТЬ...» 16+

4.35 «ПОЦЕЛУЙ В ГОЛОВУ» 16+
6.40 «Центральное 

телевидение» 16+
8.00, 10.00, 16.00 Сегодня
8.20 «У нас выигрывают!» 

Лотерейное шоу 12+
10.20 «Первая передача» 16+
11.00 «Чудо техники» 12+
12.00 «Дачный ответ» 0+
13.00 «НашПотребНадзор» 16+
14.00 «Однажды...» 16+
15.00 «Своя игра» 0+
16.20 «Человек в праве» 16+
17.00 «Следствие вели...» 16+
18.00 «Новые русские 

сенсации» 16+
19.00 «Итоги недели»
20.20 «Маска». Финал 12+
0.55 «Основано на реальных 

событиях» 16+
4.10 «Человек в праве» 16+

НТВ НТВ НТВ НТВ НТВ НТВ НТВ

ПОНЕДЕЛЬНИК
21 апреля

ВТОРНИК
22 апреля

СРЕДА
23 апреля

ЧЕТВЕРГ
24 апреля

ПЯТНИЦА
25 апреля

СУББОТА
26 апреля

ВОСКРЕСЕНЬЕ
27 апреля

30 млн рублей 
стоит новый рентген-
аппарат для поли-
клиники городской 
больницы №6 во 
Владимире.
Средства выделены из 
областного бюджета. 
Ещё около 6 млн руб-
лей было выделено
на ремонт кабинета,
в котором установили 
современный цифро-
вой рентген-аппарат.
С 8 апреля на нем 
было выполнено бо-
лее 20 исследований.



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 17 апреля 2025 года | №15 (926)«Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 6

РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

В «Ритуал-Центре» всегда отнесутся к 
вам с пониманием, помогут подобрать, 
изготовят и установят  то надгробие, 
которое будет отвечать именно вашим 
пожеланиям и бюджету.

Настоящие профессионалы  знают, 
как важно сохранить память об ушед-
шем на долгие годы, и изготовят для 
вас памятники и ограды любой сложно-

сти, в том числе по индивидуальному 
заказу. 

Колоссальный опыт работы, со-
временное оснащение, применение 
качественных технологий в области 
отделки и оформления настоящего 
камня позволяют в короткие сроки 
получить качественные и красивые 
памятники, которые достойно оформят  
место захоронения.

А индивидуальный подход и гиб-
кая система скидок позволят каждому 
оказать последние почести ушедшим 
и достойно проводить их.

Хранение готового изделия до даты 
установки бесплатно.

«Ритуал-Центр» полностью отве-
чает за качество своей продукции  
и за качество предоставляемых
услуг.

VB890RITU

* ÎÐÃÀÍÈÇÀÒÎÐ ÀÊÖÈÈ ÏÈÑÊÎÂÀÖÊÈÉ Ñ.Â., ÑÐÎÊ - ÄÎ 30.04.2025. ÒÅË. 37-01-02WWW.RITUAL-CENTR33.COM

Установка памятника приняла традиционный характер. Поэтому выбор монумента - не только дань уважения 
традициям, но и нечто большее, выражающее наше отношение к своим близким.

Пенсионерам скидка 5%*

Организация похорон: 8 (901) 992-01-02 
Изготовление памятников и оград: 8 (902) 883-08-81

Контакты: Б. Нижегородская, 34
(остановка «Спортшкола»),
8 (4922) 37-01-02 (круглосуточно). 

ул.Добросельская, 207-б, 8(905)057-57-63

• ограды • фото на плите
• плитка • кованые розы
• покраска оград • уборка

СКИДКА 1500р при предъявлении 
купона*

*Ï
Î

Ä
ÐÎ

ÁÍ
Î

Ñ
ÒÈ

 Ï
Î

 Ò
ÅË

.

VB
88

6N
IK

O

Фо
то

: А
ле

кс
ан

др
 Ут

ки
н

В это воскресенье отме-
чаем Пасху, главный право-
славный праздник. Вообще 
священники просят в этот 
день не ездить на кладбище, 
так как Пасха олицетворяет 
победу над смертью в виде 
воскресения Христа. Од-
нако будем честны, толпы 
верующих все равно поедут 
на кладбище, так как тра-
диции сильны.

А стало быть, стоит сде-
лать акцент на том, что во-
обще стоит делать на клад-
бище весной, после долгой 
зимы. С приходом весны 
сходит снег, и становится 
видно нанесенный мусор, 
проросшие сорняки, про-
садку почвы.

Уход за могилами весной 
имеет свои особенности, 
и важно знать несколько 
ключевых моментов, что-
бы сделать это правильно и 
почтительно. Вот несколь-
ко шагов, которые помогут 
вам привести место захоро-
нения в порядок:

- Очистка от листвы и 
мусора. Весенние ветра и 
дожди могут принести на 
могилы много мусора и ли-

ствы. Первым шагом при 
уходе за могилой весной бу-
дет ее очистка. Осторожно 
удалите все скопившиеся 
листья и мусор, чтобы мо-
гила выглядела аккуратно 
и ухоженно.

- Удаление сорняков. 
Весной зелень начинает 
активно расти, поэтому 
важно следить за состоя-
нием земли на могиле и ре-
гулярно удалять сорняки. 
Это поможет сохранить мо-
гилу в порядке и избежать 
ее загрязнения.

- Обновление цветов и 
украшений. Весной можно 
обновить цветы и украше-
ния на могиле. Выберите 
свежие цветы, которые бу-
дут радовать глаз и добавят 
ярких красок на могиле ва-
шего близкого.

- Проверка состояния 
мемориальных плит. Ве-
сенние осадки и таяние 
снега могут повредить 
надгробие. Проверьте их на 
предмет повреждений, при 
необходимости обратитесь 
к специалистам для восста-
новления или изготовления 
памятника и ограды.

- Уборка вокруг могилы. 
Кроме ухода за самой мо-
гилой, не забывайте и о ее 
окружении. Уберите мусор и 
лишнюю растительность во-
круг могилы, чтобы создать 
ухоженный вид и сохранить 
достойную обстановку.

После проведения этих 
шагов могила будет готова 
к весеннему периоду, и вы 
сможете посещать ее с уве-
ренностью в том, что она 
находится в ухоженном 
состоянии.

В случае проседания мо-
гилы следует незамедли-
тельно приступить к вы-
равниванию земли. Для 
этого можно использовать 
дополнительный грунт, до-
ставленный своими силами 
или по инициативе адми-
нистрации кладбища.

Важно понимать, что в 
первый год после захоро-
нения могила может значи-
тельно проседать из-за раз-
личных факторов, включая 
погодные условия. Поэтому 
может потребоваться не-
сколько этапов выравнива-
ния земли, чтобы достичь 
оптимального результата.

Важно помнить, что уход 
за могилами с наступлением 
весны — это в первую оче-
редь проявление уважения 
и дань памяти усопшего. 
Своевременная уборка 
места захоронения также 
помогает продлить срок 
службы надгробия и огра-
ды, обеспечивает аккурат-
ный внешний вид, а также 
мирные взаимоотношения 
с людьми, посещающими 
соседние могилы. 

р р |

В это воскресенье ототмме ствы Первым шагом при

Уход за могилами весной: Уход за могилами весной: 
что нужно знатьчто нужно знать



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 17 апреля 2025 года | №15 (926) «Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 7

РЕСТАВРАЦИЯ ВАНН
•Акриловый вкладыш в ванну
•Литьевой мрамор
•Ремонт санузлов

8 (4922) 49-48-04, 8 (910) 091-98-42 
acril-complex.ru      vk.com/acrilcomplex

[Эко]VB
91

6R
E

S
H

16+

РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

*Профессиональная перетяж-
ка и ремонт мягкой мебели. 
Большой выбор тканей. Работа 
выполняется в мастерской. 
Т. 8 (904) 250-88-29.

УСЛУГИ ЭЛЕКТРИКА
 Электромонтаж. Замена све-

тильников, люстр, розеток, вы-
ключателей, старой проводки 
на новую. Сборка электрических 
щитов. Замена автоматических 
выключателей. Т. 8 (915) 773-11-23.

 Электрик. Ремонт электропро-
водки. Монтаж любой сложности 
в квартирах, дачах и организациях. 
Установка люстр, розеток, счетчи-
ков и быт. техники. Низкие цены. 
Выезд в область. Т. 8 (920) 924-33-
00, 8 (920) 921-33-00.

СРОЧНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ

* Ремонт стиральных ма-
шин. Холодильников. Гаран-
тия. Опыт работы. Недорого. 
На дому. Выезд в область. 
Т. 8 (920) 900-00-69, 8 (961) 
252-81-11 (Андрей).

* Ремонт автомат. стиральных 
машин, холодильников. Опыт 
более 10 лет. Качественно. 
Недорого. Гарантия. Выезд в 
область. Т. 8 (904) 959-42-11, 
8 (915) 765-59-41, 38-15-80.

*Ремонт телевизоров всех 
марок, ЖК и плазмы. Опытный 
специалист с большим стажем 
работы. Вызов по телевизорам 
бесплатно. Гарантия. Т. 31-99-
36, 8 (903) 647-10-43, 8 (904) 
035-76-08. 

СТРОИТЕЛЬНЫЕ 
И РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

 Сантехнические работы любой 
сложности. Отопление. Водо-
провод. Канализация. Гарантия. 
Низкие цены. Т. 8 (920) 919-39-42, 
8 (904) 657-14-80.

* Ремонт и изготовление крыш, 
строительство дачных домов, 
фундаменты, кирпичная клад-
ка, штукатурка.  Отсрочка 
платежа. Т. 60-25-95, 8 (930) 
830-25-95.

 Косметический ремонт квартир. 
Шпатлевка стен и потолков под 
покраску. Электрика, ламинат, 
полы, плинтусы и др. виды работ. 
Т. 8 (962) 087-17-99, 8 (915) 765-41-83.

*Строительная  бригада. Вы-
полним любые виды  строи-
тельных работ. Дома, бани, 
веранды, ремонт крыши, фун-
дамента. Можно из нашего 
материала. Пенсионерам скид-
ка 15%. Т. 8 (901) 444-52-61 
(Саша).

МЕБЕЛЬ
 Перетяжка, ремонт мягкой 

мебели, замена поролона, пру-
жинных блоков, большой выбор 
тканей (с вывозом и на дому). 
Т.  8 (909) 272-08-91, 8 (999) 613-06-
32 (Ватсап).

 Антиквариат куплю: иконы, 
значки, нагрудные знаки, под-
стаканники, монеты, фарфоровые 
фигурки. Остановка «Всполье», ул. 
Строителей, д. 4, рядом с баней.  
Т. 8 (915) 774-83-17.

СВОИМИ РУКАМИ
 Прядение собачьей шерсти. 

Вязание изделий из собачьей шер-
сти: носки, варежки, пояса, шапки. 
Т. 8 (920) 622-37-27.

РАБОТА
 Охранник требуется. Вахта МО, г. 

Домодедово, 15/15, 30/15. З/п от 3 
600 руб. / сутки. Т. 8 (499) 783-02-26, 
8 (915) 167-90-27.

*Требуется подсобный рабо-
чий, г/р 5/2, з/п 27 000 руб. 
Обращаться по телефонам: 
49-32-25, 8 (920) 624-28-19.

*Требуется уборщица. График 
6/1, не более 4 часов в день, 
з/п  23 000 руб. Обращаться по 
телефонам: 49-32-25, 8 (920) 
624-28-19.

*Предприятию требуются: 
тракторист для работы на 
закрытой территории, мастер-
приемщик (с  обучением) и 
дворник, з/п по собеседова-
нию, г. Владимир, Московское 
шоссе, 5. Т. 54-37-42, 54-02-86. 

НЕДВИЖИМОСТЬ

ПОКУПКА 
 Куплю дом с земельным участ-

ком во Владимирской области. 
Оформлю документы, рассмотрю 
любые предложения. Т. 8 (905) 146-
50-56, 8 (904) 595-70-55.

АНТИКВАРИАТ 
 Антиквариат куплю: винило-

вые пластинки, военную атри-
бутику, иконы, знаки, монеты, 
самовар, столовое серебро, фар-
фор, книги, фотоаппараты и т.д. 
Т. 8 (910) 188-91-93.

 Ку п л ю :  и ко н ы ,  с а м о в а р ы , 
кортик, знаки, монеты, стату-
этки, книги, бутылки, портсига-
ры, подстаканники, часы и т.д. 
Т. 8 (930) 830-10-19.

МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ

*Требуется дежурная уборщи-
ца (-щик) на поддерживаю-
щую уборку в административ-
ном здании. Б. Московская, 
45. Г/р 5/2 с 9:00 до 17:00. 
Есть оборудованная комната 
для приёма пищи и отдыха.  
З/п 25 000 руб. Т. 8 (930) 
005-55-60.

ЦВЕТЫ
 Продаю. Каллы сортовые в 

горшке. Возможна доставка по 
г. Владимиру. Т. 8 (919) 005-94-64.

ЗНАКОМСТВА
 Блондинка, 28/167, с хорошей 

фигурой, ласковая, общительная, 
познакомится с состоятельным 
мужчиной для нечастых встреч на 
своей территории. Из МЛС прось-
ба не беспокоить. Только звонок. 
Т. 8 (960) 728-16-85.

БЫТОВАЯ ТЕХНИКА

VB
92

5M
A

G
A

VB
92

4V
IN

O !!!

НЕ ПРОПУСТИТЕ!

СТРОИТЕЛЬСТВО 

V
B

9
2

6
P

R
O

M

Арматура 
диаметром  8, 10, 12 - 56 000 р./т

Профтруба 
15х15, 20х20, 40х20 - 55 000 р./т                              

Т. 53-08-24,  43-24-51М
ЕТ

А
Л

Л

ВСЕ ВИДЫ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ из нашего материала 
и материала заказчика 

V
B

9
2

0
M

IH
A

Ремонт квартир, заборы, 
террасы, фундаменты, 

сайдинг,  кровельные работы, 
бани, беседки, хоз. блоки, 

отмостки, поднятие дома и 
многое др., отделка домов 

блок-хаусом, имитация бруса 

Выезд в день обращения 

ПЕНСИОНЕРАМ СКИДКИ 5-8% *
8-903-645-88-90,*О

рг
ан

из
ат

ор
а 

ак
ци

и 
и 

по
др

об
но

ст
и 

уз
на

ва
йт

е 
по

 те
л.



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 17 апреля 2025 года | №15 (926)«Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 8

VB
92

6L
O

TU
*О

РГ
А

Н
И

ЗА
ТО

Р 
А

КЦ
И

И
 И

 П
О

Д
РО

БН
О

С
ТИ

 П
О

 Т
ЕЛ

. 8
-8

00
-3

01
-1

3-
66

 
Учредитель: ООО «Новый мир». Св–во о регистрации ПИ №ТУ33–00475 от 12.12.16 г. 
Управляющий: Коршунова Татьяна Владимировна 
И. о. главного редактора газеты «Ва–банкъ»:  Сухов Алексей Владимирович
Над выпуском работали: Юлия Полицына, Ольга Поликарпова.
Адрес учредителя: 188300, Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, 
ул. Соборная, д.4/9. Адрес издателя и редакции: 600022, г. Владимир, 
пр–т Ленина, д.48, тел. 8 (4922) 44–13–32
Для писем: 600022, г. Владимир, пр–т Ленина, д.48, www.va–bank33.ru
Телефон отдела распространения: 44–13–32. 
Размещение рекламы:(4922) 44–13–42, e–mail: enikishova66@gmail.com
Срок приема рекламы в текущий номер: четверг, до 17.00

Газета «Ва–банкъ» издается в городах:

Владимирский выпуск

зарегистрированный товарный знак ООО «ИнтерМедиаГруп»

Периодическое печатное издание газета «Ва–банкъ» Владимирский выпуск» 
зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Владимирской области. 
Распространяется бесплатно. 
Категория информационной продукции 12+
Авторами статей, фотографий, рисунков, сканвордов и рекламных макетов
запрещена их перепечатка без согласия правообладателя, а иное 
использование – без ссылок на правообладателя. 
Приобретение авторских прав: (4922) 42–06–71
© ООО «Хёрст Шкулёв Паблишинг», «Новый мир», 2017 

За содержание рекламных материалов редакция ответственности не несет 
Рекламируемые в номере товары подлежат обязательной сертификации, 
услуги – лицензированию. 
Срок действия рекламных предложений –1 неделя с момента публикации, 
если иное не указано в макете 
Отпечатано в типографии: Нижегородский филиал АО «Прайм Принт Москва» 
Адрес: г. Н. Новгород, ул. Вторчермета, д. 1, почтовый индекс 603028
Время подписания в печать по графику: 15.04.2025 в 21.00
Фактически номер подписан: 15.04.2025 в 21.00
Издается с апреля 2007 года
Заказ №3639/25.
Все претензии по качеству доставки газеты принимаются по тел. 44–13–42

 ➤ ВЛАДИМИР
 ➤ Вологда
 ➤ Казань 
 ➤ Калуга

 ➤ Краснодар 
 ➤ Новосибирск
 ➤ Пермь
 ➤ Омск 

 ➤ Самара 
 ➤ Уфа
 ➤ Ярославль

Е Ж Е Н Е Д Е Л Ь Н А Я  Б Е С П Л АТ Н А Я  Р Е К Л А М Н А Я  ГА З Е ТА  « В А – Б А Н К Ъ »  В Л А Д И М И Р С К И Й  В Ы П У С К » . Т И РА Ж  104 000 Э К З . 

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

г. Владимир, ул. Большая Нижегородская, 80-В
*Ñ

Ð
Î

Ê
 À

Ê
Ö

È
È

 Ä
Î

 3
0.

04
.2

5.
 Î

Ð
ÃÀ

Í
È

Ç
ÀÒ

Î
Ð

 —
 È

Ï
 Æ

ÓÊ
Î

Â
À 

À.
À.

Скидка 50%*

на работу в гравированных
моделях 

ДОГОВОР НА ИЗГОТОВЛЕНИЕ 
И УСТАНОВКУ
СЕЗОННЫЕ АКЦИИ*

СКИДКИ* ПЕНСИОНЕРАМ, 
БЕСПЛАТНОЕ ХРАНЕНИЕ
ГАРАНТИЯ 25 ЛЕТ 

VB926JUKO

41 800 р.

модель АГ-52

+7 (901) 444-11-19 каменьпамяти.рф


